



Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği (06-39-009)

Tarih: 03.04.2013

Sayı: 2013/02

Konu: Konferans Duyurusu

İlgili Kurum ve Kuruluşlara

Boğaziçi Üniversitesi, Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği, Türk Kütüphaneciler Derneği İstanbul Şubesi ve RDA Türkiye Grubu tarafından düzenlenen ve 19 Nisan 2013 tarihinde Boğaziçi Üniversitesi'nde gerçekleştirilecek olan "Semantik Yaklaşımlarla Kütüphanelerde Günceli Yakalamak Konferansı'nda yeni kataloglama standardı RDA ve semantik ağ yapıları ile ilgili konular yurt dışında ve yurt içinde en uzman kişiler tarafından derinlemesine ele alınacak, bilginin düzenlenmesine yönelik en yeni uygulamalar tartışılacak ve katılımcıların bu konulara yönelik olarak farkındalıklarının artırılması sağlanacaktır.

Ekte detaylı bilgileri ve programı bulunan "Semantik Yaklaşımlarla Kütüphanelerde Günceli Yakalamak Konferansı'na kurumunuzdan konuyla ilgili kütüphaneci / kütüphanecilerin katılması için gerekli desteği vermenizi rica ederiz.

Nevzat Özel

Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği Başkanı

KONFERANS HAKKINDA

2013 yılının ortasından itibaren Anglo Amerikan Kataloqlama Kuralları 2'nin (AAKK2) yerini alması düşünölen yeni kataloglama kuralı "Resource Description and Access (RDA)" evrensel düzeyde konuyla ilgili uzmanlar tarafından yoğun bir biçimde tartışılmaktadır. Özellikle dijital bilgi kaynaklarının nitelendirilmesi için önceki kataloglama kurallarının çok ilerisinde olan, bilgiye erişimdeki sınırları ortadan kaldırılması ve verimliliği artırması bakımından RDA oldukça önem kazanmıştır.

AAKK2, FRBR (Functional Requirements for Bibliographic Records) ve FRAD (Functional Requirements for Authority Data) kavramsal modellerine dayanan RDA, geleneksel ve dijital bilgi kaynaklarının düzenlenmesi konusunda kütüphanelere daha esnek bir yapı ve çerçeve sunmaktadır.

RDA'nın yanı sıra Semantik Web, Virtual International Authority File (VIAF), Linked Data, Simple Knowledge Organization System (SKOS) ve Bibliographic Framework gibi kavram ve uygulamaların bibliyografik evreni doğrudan etkilediği görölmektedir. Bu durum, ölkelerin ilgili konularda politikalar geliştirerek uluslararası işbirliği gerçekleştirmesini zorunlu kılmaktadır. Bu bağlamda, Boğaziçi Üniversitesi, Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği, Türk Kütüphaneciler Derneği İstanbul Şubesi ve RDA Türkiye Grubu tarafından düzenlenen ve 19 Nisan 2013 tarihinde İstanbul Boğaziçi Üniversitesi'nde gerçekleştirilecek olan "Semantik Yaklaşımlarla Kütüphanelerde Günceli Yakalamak Konferansı"nda ilgili konular derinlemesine ele alınacak ve katılımcıların bu konulara yönelik olarak farkındalıklarının artırılması sağlanacaktır.

Konferans kapsamında Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü'nden Prof. Dr. Yaşar Tonta "Bibliyografik Çerçeve, Kütüphaneler İçin Bağlantılı Açık Veriler ve Anlamsal Ağ" başlıklı sunumunu; RDA Geliştirme Komitesi Başkanı Dr. Barbara B. Tillett "Keeping Libraries Relevant in the Semantic Web: RDA, VIAF, and the New Bibliographic Framework" başlıklı sunumunu ve OCLC'den Daniel van Spanje ise "RDA Implementation from a Dutch and European Perspective" başlıklı sunumunu gerçekleştirecektir.

Sunumların ardından Prof. Dr. Yaşar Tonta'nın yönetiminde gerçekleştirilecek olan panelde RDA uygulama örnekleri Dr. Barbara B. Tillett tarafından verilecek ve bu konuda Türkiye'de yürütölen çalışmalar RDA Türkiye Çalışma Grubu adına Arş. Gör. Tolga Çakmak tarafından anlatılacaktır.

Konferansta gerçekleştirilecek olan tüm sunumlarda eş zamanlı çeviri hizmeti verilecektir. Konferansa katılım ücretsizdir ve katılımcı sınırlaması bulunmaktadır. Bu nedenle kayıt formunu doldurarak konferansa kayıt yaptırmanız oldukça önemlidir.

Konuyla ilgilenen meslektaşlarımızın konferansa katılımından mutluluk duyarız.

Düzenleme Komitesi

PROGRAM

09.00 – 09.30 **Kayıt**

09.30 – 09.50 **Açılış Konuşmaları**

- Prof. Dr. Ali Tekcan – Boğaziçi Üniversitesi Rektör Yardımcısı
- Nevzat Özel – Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği Genel Başkanı
- Mehmet Manyas – Türk Kütüphaneciler Derneği İstanbul Şubesi Başkanı

10.10 – 10.50 **Bibliyografik Çerçeve, Kütüphaneler İçin Bağlantılı Açık Veriler ve Anlamsal Ağ**

- Prof. Dr. Yaşar Tonta – Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü

Kütüphane (üst) verileri hemen hemen yüz yıl kütüphane duvarlarının dışına çıkmadı. Web'in ortaya çıkmasıyla birlikte kütüphaneler üst verilerini paylaşmaya, kütüphane dışındaki kaynaklara bağlantı vermeye, üst verileri zenginleştirmek için kullanıcı yorumlarını bibliyografik kayıtlara eklemeye ve bu kayıtlara ve verilere Web aracılığıyla erişim sağlamaya başladılar. Bu sunuşta Bibliyografik Kayıtlar İçin İşlevsel Gereklere (FRBR) modeline dayanan Bibliyografik Çerçeve'nin (BIBFRAME) gelişimi gözden geçirilmekte ve bağlantılı açık verilerin kütüphaneler, arşivler ve müzeler için önemi ile kütüphane (üst) verilerini Anlamsal Ağ'ın bir parçası haline getirmek için yapılması gerekenler tartışılmaktadır.

10.50 – 11.10 **Çay / Kahve Arası**

11.10 – 12.30 **Keeping Libraries Relevant in the Semantic Web: RDA, VIAF, and the New Bibliographic Framework** “Kütüphaneleri Semantik Web ile İlişkilendirmek: RDA, VIAF ve Yeni Bibliyografik Çerçeve”

- Dr. Barbara B. Tillett – RDA Geliştirme Komitesi Başkanı ve Library of Congress Standartlar ve Politikalar Bölümü Eski Şefi

Bu sunumda teknik gelişmeler ışığında RDA'nın oluşumu ve uygulamaları ile Linked Data, VIAF ve yeni bibliyografik çerçeve konuları ele alınacaktır. Bu konuların evrensel düzeyde yansımaları, bilginin düzenlenmesine yönelik sistemler ile yaklaşımların nasıl etkilendiği ve yeni uygulamaların nasıl olduğu anlatılacaktır.

12.30 – 13.30 **Öğle Yemeği**

Ücretsizdir.

13.30-14.10 **RDA Implementation from a Dutch and European Perspective** “*Hollanda ve Avrupa Bakışıyla RDA Uygulamaları*”

- Daniel van Spanje – Metadata Hizmetleri Ürün Yöneticisi, OCLC Leiden, Hollanda

Bu sunumda RDA uygulamaları ele alınacaktır. Öncelikle Hollanda’da kataloglama alt yapısı, standartlaşmanın ve uluslararası birliktelik sağlamanın gerekliliği ve öneminden bahsedilecektir. Diğer taraftan Hollanda’da yürütülen RDA’ya ve MARC21 değişim formatına geçiş projesi ile Avrupa RDA Çalışma Grubu’nun Avrupa’da RDA geçiş ve evrensel düzeyde uyum için girişimler hakkındaki gelişmeler anlatılacaktır.

14.10 – 15.10 **Panel: RDA Uygulama Örnekleri ve Türkiye’de RDA Çalışmaları**

Yöneten: Prof. Dr. Yaşar Tonta Panelistler Dr. Barbara B. Tillett RDA Türkiye Çalışma Grubu

Panel oturumunda öncelikli olarak Dr. Barbara B. Tillett RDA ile ilgili olarak genel bakış ortaya koyacak, kataloglama kurallarına yönelik değişimi ele alarak uygulama örnekleri sunacaktır. RDA Türkiye Çalışma Grubu adına Araştırma Görevlisi Tolga Çakmak, Türkiye’de RDA çalışmaları ve gelişmelerle ilgili bilgiler verecektir. Genel sunumların ardından soru-cevap yöntemiyle konu tartışılacaktır.

15.10 – 15.30 **Çay / Kahve Arası**

15.30 – 16.00 **Değerlendirme ve Kapanış**

İletişim :

Emine Gür, Boğaziçi Üniversitesi

Cep: +90537 211 84 06,

Tel: +90212 359 44 14

Faks: +9 0212 257 50 16

Konferans Web Sitesi: <http://konferans.rdaturkiye.org>

E-Posta: bilgi@rdaturkiye.org